(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº __________/2024

Autor do Projeto: Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa

CONCEDE A “COMENDA DE MÉRITO LÉA

SALES” À ILMA. SRA. DANIELLE DARIO

PEREIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que o Plenário APROVOU, e ele PROMULGA o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica concedida a Comenda de Mérito “LÉA SALES” à Ilma. Sra. DANIELLE

DARIO PEREIRA, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Itapemirim.

Art. 2°. A Homenagem de que trata o artigo anterior, será entregue em Sessão Solene

deste Poder Legislativo, no dia 07 de setembro de 2024, em horário a ser designado pela Mesa

Diretora.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 16 de agosto de 2024.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

COMENDA DE MÉRITO “LÉA SALES” SESSÃO SOLENE DE 07/09/2024

JUSTIFICATIVA

NOME: Danielle Dário Pereira

NATURAL: Belo Horizonte – Minas Gerais

DATA DE NASCIMENTO: 26/02/1976

FILIAÇÃO: Wallace Benicio Pereira e Ana Luzia Dario Pereira

PROFISSÃO: Psicóloga

CARGO/FUNÇÃO: Psicóloga

ESTADO CIVIL: Casada

ESPOSO (A): Arilson de Andrade Silva

FILHOS: Ana Dário Pereira de Andrade Silva

    Elis Dário Pereira de Andrade Silva

TELEFONE: (28) 99907-9296

ENDEREÇO: Avenida Maurício de Souza e Silva – Itaóca – Itapemirim-ES.

PECULIARIDADES LIGADAS AO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM:

Com uma sólida trajetória de serviços prestados à saúde mental em Itapemirim, dedicou

aproximadamente oito anos como diretora do CAPS, onde desempenhou um papel crucial

no atendimento e apoio psicossocial à população. Atualmente, continua sua atuação no

município vizinho de Marataízes, como psicóloga no CRAS, contribuindo para o bem-estar

e o desenvolvimento social da comunidade. Sua dedicação incansável e seu compromisso

com a melhoria da qualidade de vida das pessoas a tornam uma merecedora da Comenda

de Mérito "Léa Sales", um reconhecimento por sua notória atuação na assistência social e

na defesa dos direitos das pessoas com deficiência em Itapemirim.

VEREADOR: PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003400300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-16T17:29:43-0300